２０２１年１０月８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、公益財団法人わかやま産業振興財団（理事長：島 正博）
と「副業・兼業人材の活用支援に関する覚書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
副業・兼業形式での人材の活用は、都市部に集中する高度人材や専門人材を正規雇用で確保すること

が難しい地方企業において注目されています。
このたび、人材紹介業務において連携（※１）する３金融機関（当行、きのくに信用金庫、新宮信用

金庫）と和歌山県プロフェッショナル人材戦略拠点（※２）の運営をおこなう公益財団法人わかやま産業
振興財団が連携し、和歌山県内企業における副業・兼業人材の活用支援を強化するために本覚書を締結
することで、県内企業に向けた啓蒙活動や多様な人材活用ニーズに対する円滑なマッチングを進めてま
いります。
紀陽銀行は、今後もお取引先さまのさまざまな経営課題に向き合い、事業成長支援に取り組むことで

地域経済の持続的な発展に貢献してまいります。

（※１）当行・きのくに信用金庫・新宮信用金庫は、２０２０年７月に人材紹介業務に関する連携協定書を締結し、地域における人材

不足の解消に向け取り組んでいます。

（※２）和歌山県プロフェッショナル人材戦略拠点は、内閣府および和歌山県の委託により２０１５年１２月に公益財団法人わかやま

産業振興財団内に設置され、県内企業におけるプロフェッショナル人材の採用・活用による経営課題の解決を支援しています。

記

１．連携概要
名   称 副業・兼業人材の活用支援に関する覚書

目   的
和歌山県内に本店を置く３金融機関と和歌山県プロフェッショナル人材戦略拠点が
連携し、県内企業の経営課題解決に向け、多様な人材の活用に関する啓蒙と円滑な
人材のマッチングを進める。

内   容 副業・兼業人材の活用・紹介に関すること
締 結 日 ２０２１年１０月８日

２．連携スキーム図

以 上

副業・兼業人材の活用支援に関する連携協定

人材紹介業務に関する連携協定

わかやま産業振興財団

（和歌山県プロフェッショナル
人材戦略拠点）

お
取
引
先
企
業

副
業
・
兼
業
人
材
紹
介
会
社

副
業
・
兼
業
希
望
者

経営課題 情報連携

副業・兼業人材紹介

案件紹介

登録

情報連携

多様な人材活用に関する啓蒙活動（セミナー、相談会 等）

 和歌山県内３金融機関とわかやま産業振興財団（和歌山県プロフェッショナル人材戦略拠点）との

副業・兼業人材の活用支援に関する覚書の締結について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール 8「働きがいも経済成長も」、

ゴール 17「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。